



Föreningen Långörasläkten

Kära medlemmar och släktingar i Föreningen Långörasläkten.

Så har då ett nytt år inletts, och ännu ett år lagts till historien. En historia som för vår egen del kan med säkerhet spåras till i vart fall 1660-talet, från först Ungskär, till sedan Långören omkring 1700-1707, i vår vackra Karlskrona östra skärgård. Föreningen som nu i rask takt rusar mot sin 60-årsdag (2026-07-10), är också snart en antik klenod.

I moderna tider, där släktforskning inte kanske på samma sätt värdesätts som förr, trots att det blivit så mycket lättare att delta och själv forska, gör givetvis att en släktförening utan andra uppenbara kopplingar, lever i en tynande och hård tillvaro som organisation. Som alla ideella föreningar, är det svårt att få de yngre generationerna att engagera sig rent ut sagt.

Det finns dock enligt min uppfattning tydliga tendenser till att detta håller på att vända. Kanske har det lite med samhällsklimatet att göra, att vi söker våra rötter och lokala kopplingar, till skydd från en alltmer globaliserad och kanske ibland lite kontrollerbar omvärld. Jag vill nog också påstå, att frågorna om släktforskning i sig också börjar bli av intresse igen.

Föreningen har under 2025 framför sig ett spännande år på många sätt. Dels så kommer vi att kalla till det återkommande släktemötet / årsmötet, som 2025 blir det år som ordningen "återställs" igen efter covid-åren. Det finns mycket att avhandla och mycket spännande att språka om när vi ses. Planera in sommaren i östra skärgården redan nu !

Vid årsmötet kommer också ny styrelse att väljas. Flera av vår styrelses medlemmar har förutskickat att få ställa sina platser till förfogande, och med kanske all rätta. Den samlade erfarenheten av föreningens arbete närmar sig nästan 100 år på olika sätt, så visst kan flera av oss få kliva åt sidan och njuta av den fortsatta resan med nya krafter vid rodret. Givetvis hoppas jag som alla andra, att det finns flera nya kandidater som vill kliva in och ta oss in i framtiden.

Under 2025 kommer vi också att få glädjen att börja planera för ett litet mindre 60 års jubileum. Givetvis inget lika stort som vårt 50 års jubileum, men visst är föreningens 60 år värt att uppmärksamma.

Året 2025 kan också bli året då vår släktforskning också får en möjlighet att ytterligare fördjupa sig, och då inte bara på bredden i modern tid, utan också på djupet av vår historia. En hel del forskning börjar nu tillrättalägga historien som föregick Kraaks etablering på Långören. En spännande historia, som arbetas med idag från flera håll. Samtidigt kommer alla intresserade, att från sommaren 2025 kunna erbjudas ett subventionerat DNA-prov för släktforskning. Detta är givetvis helt frivilligt, men skulle med tillräckligt många deltagare, ytterligare kunna binda de band av historia allt eftersom den går djupare i historien.

Även föreningens praktiska arbete som förening hoppas jag kommer att ytterligare kunna synliggöras. Ett fantastiskt arbete har redan gjorts under 2023/2024 då det under ledning av Håkan Bergström etablerats ett Lotsmuseum på Långören, som ytterligare stärker våra band till ön och lotskulturen i skärgården. Väl värt ett besök när som helst på året.

Sist med definitivt inte minst, så har det under Jan-Anders Månssons enträgna och idoga arbete särskilt 2022-2024, skett en synnerligen bra och lyckad uppdatering av släktregistret. Ett register som en gång började med Hjalmar Berglund, och som sedan byggts på under åren inte minst under ledning av Bertil Petersson och Arne Olsson med flera, ingen nämnd ingen glömd, för att nu alltså fått ännu en uppdatering och bearbetning av Jan-Anders Månsson. Ett värdefullt och levande dokument



Föreningen Långörasläkten

som varje dag som går bli större och mer omfångsrikt, efterhand som släkten växer och nya generationer ser dagens ljus.

Ett Nytt År, ja det förpliktigar. Inte bara som förening, utan hos oss alla envar.

Vi får möjligheten att lägga det som varit bakom om, och se framtiden. Som släktförening så är ju det inte riktigt möjligt, eftersom en stor del av vår roll är att minnas det som varit. Och den som inte lär av historien, kommer alltid att ha svårt att möta framtiden. Men det är mot framtiden vi skall verka under alla omständigheter, även om vårt uppdrag om att värna historien är drivkraften för vår framtid.

Varje ny dag ger oss nya möjligheter. Varje nytt beslut som just du fattar, är en ny möjlighet. Du avgör, hur du skall nyttja den nya möjligheten.

Så har det varit för de som gått före oss, och så är det för oss.

Så låt oss nu fatta beslut i framtiden, som ger oss nya friska möjligheter. Både som personer, som släktingar, som familj, och inte minst som medlemmar i denna anrika och omfångsrika släktförening, Långöra-släkten.

Ett Gott Nytt År till Er alla,
Och vi ses snart !

Daniel Norrgård-Darelli
Ordförande